大阪府立大手前高等学校運営協議会（定時制部会）議事録

校名 府立大手前高等学校
准校長名 桝井 則子

開催日時 令和２年２月７日（金）１５：００～１６：３０
開催場所 府立大手前高等学校 ３階 相談室

出席者（委員）
小田会長、高木副会長 浅田委員、堀委員
（欠席 岡田委員 須本委員）

出席者(学校)
桝井准校長、加藤教頭、湯前首席（兼第３学年主任）、矢野教務主任、
安田生徒指導主事、浦野進路指導主事、木埜第 4 学年主任、
川端第 2 学年主任、奥田第 1 学年主任

傍聴者 なし

協議資料
平成３０年度学校評価（案）、平成３１年度学校経営計画（案）、
全日制_平成３１年度学校経営計画、学校教育自己診断まとめ、
授業評価の変化

備考 なし

議事等（次第順）
１ 准校長挨拶
２ 平成３０年度学校評価（案）・平成３１年度学校経営計画（案）について
３ 全日制_平成３１年度学校経営計画について
４ 授業評価の変化
５ 学校教育自己診断まとめ
６ 分掌・学年より
７ その他
協議内容・承認事項等（意見の概要）
1 准校長挨拶

2 平成３０年度学校評価（案）・平成３１年度学校経営計画（案）・・ 承認

〇大学院生や大学生による生徒の支援は重要である。
〇日本語指導を必要とする生徒の入学に備え支援体制を整えていく必要が出てくると思われ

る。
〇中学校までで不登校の生徒であっても、大手前では自己実現できている例があるので、一定

支援体制ができていると思われる。
3 全日制_平成３１年度学校経営計画について・・ 承認

4 授業アンケート
 ○授業評価の数値が前期に比べて上昇している。

5 学校教育自己診断まとめ

〇教員の意見で図書館活用についての低さが見えるが、何か工夫がいると思う。
○定時制の特性から何が重要かと考えると、図書館活用の順番は高くないのではないか。
○計画では支援について重要とされているのに、自己診断の項目では支援についての質問がな

いように思われるので項目の見直しも視野に入れてほしい。

6 分掌・学年より 教務、生徒指導、進路指導、1 年、2 年、3 年、4 年の順で報告

7 その他 なし

次回の会議日程

日時 令和２年２月７日（金） 詳細は後日連絡
会場 本校相談室（予定）